
Abgaben/Gebühren 2024 
 

Wasserversorgung  
 –  

Friedhof/Gräber  
  

Wassergebühren pro m³ € 1,99 € 1,81  gültig für Gräber ab 1.1.2012   

Zählergebühr (Bernhardt)  € 15,06 € 13,69  Einzelgrab/Urnengrab € 200,00  

Zählergebühr (Meßtechnik) € 15,06 € 13,69  Doppelgrab/Urnenrgrab € 400,00  

    Urnennische € 600,00  

    
  

 

     Einmalige Anschlussgebühr       

ab 1 (DN 32) € 2 000,00    Friedhofbenützungsgebühr   

ab 5/4 (DN 40) € 2 500,00 
 

  
gültig ab 1.1.2024 

  

ab 6/4 (DN 50) € 3 000,00 

 

pro 

Grabstelle/Urnennische/Jahr 

Erwerb vor 2012 

€ 10,00 

 

ab 2 (DN 63) € 3 500,00 
 

Aufbahrungshalle max. 2 

Tage 
€ 90,00 

 

jedes weitere 1/4 € 500,00  Einzelgrab f. 20 Jahre € 200,00  

    Doppelgrab f. 20 Jahre € 400,00  

    Urnennische f. 20 Jahre € 200,00  

Abwasserversorgung       

Grundgebühr pro Person  € 63,65 € 57,86     

Verbrauchsgebühr pro m³ € 3,32 € 3,02  

Verbrauchsgebühr ohne 
€ 6,58 € 5,98 

 

Grundgebühr/Pers. pro m³  

Kanalanschlussgebühr einmalig pro 

m²-NEUDAU 
€ 20,19 

€ 

18,35  
 

Müllentsorgung    

Grundgebühr pro Person € 27,00 € 24,55 

60 l Restmüllsack € 3,87 € 3,52 

Windelsack € 2,65 € 2,41 

Speisefettkübel € 3,18 € 2,89  

120 Liter Restmülltonne pro Jahr € 46,55 € 42,32  

240 Liter Restmülltonne pro  Jahr  € 93,10 € 84,64     

1100 Liter Restmülltonne pro Abfuhr  € 426,67 
€ 

387,88     

Einwohnergleichwert 1-10 € 75,65 € 68,78   

Einwohnergleichwert 11-80 € 112,68 
€ 

102,43   

Einwohnergleichwert ab 81 € 151,28 
€ 

137,53   

Unkostenbeitrag Großmöbelstück 

€ 7,43 

    
pro Polstermöbel € 6,75 

 

      Biomüll   
  

 

120 Liter Tonne pro Abfuhr € 8,21 € 7,47 

240 Liter Tonne pro Abfuhr € 14,08 € 12,80 

 



 

Gebührenänderung ab 01. April 2024  

 

In der Gemeinderatsitzung vom 07.03.2024 wurden folgende Gebühren ab 01. April 2024 neu 

beschlossen:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bauhof  

Traktor groß / Stunde € 45,00 

Traktor klein/Pritsche / Stunde € 38,00 

1 Stunde Arbeitszeit € 36,00 

1 Garn. Tisch/Bänke € 3,00 

1 Stehtisch € 2,50 

1 m³ Humuserde € 20,00 

Autoreifen/Stück € 3,00 

Autoreifen mit Felgen/Stück € 4,00 

Traktorreifen bis 1 m/Stück € 20,00 

Traktorreifen über 1 m/Stück € 30,00 

Grün- u. Strauchschnitt Privatpersonen ab 1m³   

                        - PKW-Anhänger € 9,00 

                     - Traktor Kipper € 36,00 

Grünschnitt gewerblich € 15,00 

Strauchschnitt gewerblich   

                        - PKW-Anhänger € 9,00 

                     - Traktor Kipper € 36,00 


